O jego wszechstronnym przygotowaniu do pracy naukowej świadczy zwłaszcza fakt, że swoją rozprawę habilitacyjną miał już gotową w momencie obrony doktoratu<sup>14</sup> i dlatego prawie natychmiast po tym rozpoczął starania o zatrudnienie w roli wykładowcy w Szkole Głównej w Warszawie. „W wyniku pomyślnie przeprowadzonego przewodu habilitacyjnego pismem z dnia 15/27 października 1866 roku Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego mianowała Pawlickiego docentem filozofii w Szkole Głównej w Warszawie”<sup>15</sup>. W trakcie oczekiwania na przeprowadzenie przewodu habilitacyjnego rozpoczął prace translatorskie w Kotowiecku (dziś powiat Ostrów Wlkp.)